ПРОТОКОЛ № 8
Совета профилактики по Магаринскому сельскому поселению Шумерлинского района Чувашской Республики
п. Саланчик                                                                                    20.07.2021 года

 Присутствовали:

Мамонова Е.В. – и.о.главы Магаринского сельского поселения, председатель СП
Малышева О.В. - специалист-эксперт Магаринского сельского поселения, секретарь СП

Крючков А.Г. – участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Шумерлинский», лейтенант полиции
Повестка дня
1. Обсуждение представления  МО МВД России «Шумерлинский»  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона) от  19.07.2021 г. № 000121.
Мамонова Е.В. – и.о. главы Магаринского сельского поселения ознакомила присутствующих с представлением отдела дознания МО МВД России «Шумерлинский»  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона) от 19.07.2021 г. № 000121, поступившим в администрацию Магаринского сельского поселения в отношении Капитонова С.Н.
Крючков А.Г. – ознакомил со ст.231 УК РФ, которая запрещает выращивать растения, содержащие наркотические средства и психотропные вещества. Членами совета профилактики совместно с УУП в июне-июле 2021 года проводились с жителями Магаринского сельского поселения профилактические беседы о запрете выращивания в личных подсобных хозяйствах растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, а также о необходимости информирования о местах, где могут произрастать данные растения в целях их дальнейшего уничтожения.
Решение:
1. продолжить профилактические работы по запрету выращивания наркосодержащих растений, а также работы по выявлению и ликвидации очагов произрастания;

2. внести Капитонова С.Н. в список лиц, с которыми необходимо проводить профилактические беседы, а также вести контроль за его поведением;
3. усилить работу по профилактике правонарушений и преступлений, посещать лица, допускающие антиобщественное поведение и приглашать их для проведения с ними профилактических мероприятий.
Председатель Совета профилактики-

Глава Магаринского сельского поселения                                                         Е.В. Мамонова
Секретарь                                                                                                               О.В. Малышева